



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0006217/2017

OBJETO: Registro de Preço para contratação de serviços (mecânicos, Borracharia, elétricos, alinhamento e balanceamento) para atender os veículos das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 046/2017 de 02/01/2017, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 027/2017, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de serviços (mecânicos, Borracharia, elétricos, alinhamento e balanceamento) para atender os veículos das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: MANOEL RODRIGUES PRIMO, CNPJ: 24.621.990/0001-43, situada na Rua 28 de dezembro, nº 1750, Bairro Baixa da Ema, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Manoel Rodrigues Primo, RG: 1730323 SSP-PI, CPF: 867.798.933-15

LICITANTE: MARIA DO CARMO DE MELO, CPF: 045.154.543-58, sediada na BR 343, s/n, Bairro Colibri, Piracuruca-PI

LICITANTE: JUVENAL CARVALHO SOUSA FILHO 36157660406, CNPJ: 12.501.772/0001-96, sediada na Rua Onofre Machado, nº 109, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Juvenal Carvalho Sousa Filho, RG: 509596 SSP-PI, CPF: 631.576.604-06

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

MANOEL RODRIGUES PRIMO - CNPJ: 24.621.990/0001-43

LOTE I - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEICULO DE PASSEIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	UND	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
02	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	UND	96	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00



03	SERVIÇO DE CAMBAGEM	UND	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
----	---------------------	-----	----	-----------	--------------

MANOEL RODRIGUES PRIMO - CNPJ: 24.621.990/0001-43

LOTE II - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEICULO ONIBUS WV, IVECO E VOLARE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	UND	36	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
02	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	UND	112	R\$ 45,00	R\$ 5.040,00
03	SERVIÇO DE CAMBAGEM	UND	48	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00

MANOEL RODRIGUES PRIMO - CNPJ: 24.621.990/0001-43

LOTE III - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEICULO CAMINHONETE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	UND	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
02	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	UND	112	R\$ 35,00	R\$ 3.920,00
03	SERVIÇO DE CAMBAGEM	UND	48	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00

MARIA DO CARMO DE MELO, CPF: 045.154.543-58

LOTE IV - SERVIÇOS DE BORRACHARIA VEICULO DE PASSEIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU	UND	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU, CAMARA DE AR E PROTETOR	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

MARIA DO CARMO DE MELO, CPF: 045.154.543-58

LOTE V - SERVIÇOS DE BORRACHARIA VEICULO ONIBUS WV, IVECO E VOLARE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
02	SERVIÇO DE REMENDO DE CAMARA DE AR	UND	112	R\$ 25,00	R\$ 2.800,00
03	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU, CAMARA DE AR E PROTETOR	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00

MARIA DO CARMO DE MELO, CPF: 045.154.543-58

LOTE VI - SERVIÇOS DE BORRACHARIA VEICULO CAMINHONETE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
03	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU.	UND	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00

MARIA DO CARMO DE MELO, CPF: 045.154.543-58



LOTE VII - SERVIÇOS DE BORRACHARIA P/ VEICULO RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA E TRATOR AGRICOLA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
02	SERVIÇO DE REMENDO DE CAMARA DE AR	UND	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
03	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU, CAMARA DE AR E PROTETOR	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00

MANOEL RODRIGUES PRIMO - CNPJ: 24.621.990/0001-43

LOTE VIII - SERVIÇO MECANICOS (ELÉTRICO E MECANICO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR HORA/HOMEM	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO MECÂNICO E GERAL	HORA/HOMEM	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
02	SERVIÇO ELÉTRICO EM GERAL	HORA/HOMEM	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00

JUVENAL CARVALHO SOUSA FILHO 36157660406, CNPJ: 12.501.772/0001-96

LOTE IX - SERVIÇO DE LANTERNAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR HORA/HOMEM	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LANTERNAGEM GERAL EM	HORA/HOMEM	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 18 de setembro de 2017.

Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças